



## Młodzi leśnicy na stażach zagranicznych w Bad Freienwalde

Zespół Szkół Leśnych w Biłgoraju od dwóch lat realizuje projekt na zasadach Erasmus+, finansowany w ramach PO WER „Staż zagraniczne dla uczniów i absolwentów szkół zawodowych oraz mobilność kadry kształcenia zawodowego”. Projekt „Praktyka zagraniczna szansą na rozwój”, realizowany był w latach 2016-17 w Bad Freienwalde w Niemczech. Wzięło w nim udział 51 uczniów Technikum Leśnego im. Polskiego Towarzystwa Leśnego. Ostatnia grupa wróciła z praktyk w sierpniu 2017 roku. W celu dobrego przygotowania się do wyjazdu uczniowie brali udział w zajęciach z języka niemieckiego oraz uczestniczyli w zajęciach z przygotowania pedagogicznego i kulturowego. W czasie kursu i pobytu młodzież doskonaliła umiejętności posługiwania się językiem obcym oraz uczyła się przeprowadzania rozmów tematycznych jak również poprawnej komunikacji.

Podczas pobytu uczniowie rozwijali swoje zdolności zawodowe, pracując przez trzy tygodnie w lasach miejskich Bad Freienwalde oraz w lasach Brandenburgi, jak również w szkółce leśnej w Eberswalde. Zaplanowany został również wyjazd do instytucji szkolenia zawodowego w Kunsterspring, gdzie młodzież poznała drogę edukacji leśników jak również miała możliwość pracy na różnorodnych symulatorach. Do najczęstszych zadań uczniów należała wycinka drzew, okrzesywanie, budowa oraz rozbiórka ogrodzeń leśnych jak również budowa ambon. Dzięki dużemu zaangażowaniu niemieckich leśników młodzież miała okazję kilkakrotnie wziąć udział w obserwacji połączonej z polowaniem dzikiej zwierzyny. W czasie wolnym po praktykach uczniowie zwiedzali okolicę oraz grali w piłkę nożną lub siatkówkę plażową. Natomiast na weekendach zwiedzili Poczdam, Berlin, park linowy w Sraußberg oraz podnośnie statków w Niederfinow.

Możliwość skierowania grupy uczniów na staż była dla szkoły inspiracją do podjęcia nowych zadań ukierunkowanych na przygotowanie do realizacji praktyk. Dla młodzieży natomiast okazją do podniesienia własnej pozycji na rynku pracy poprzez uzyskanie międzynarodowe doświadczenia zawodowe potwierdzone stosownymi certyfikatami.

